[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Яганское»

от 22 декабря 2020 года                                                                       № 50
с. Яган

Об определении мест по использованию и запуску пиротехнических средств на территории муниципального образования «Яганское»
В целях обеспечения безопасности жизни граждан и пожарной безопасности при использовании пиротехнических средств в период празднования новогодних и рождественских праздников, руководствуясь Уставом муниципального образования «Яганское» и инструкции по применению гражданами бытовых пиротехнических средств утвержденных приказом Главного управления от 11.11.2013г. № 482, Администрация муниципального образования «Яганское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие места – площадки на территории муниципального образования «Яганское» по запуску пиротехнических изделий:

- площадка в районе СДК (в 30 м от здания) со стороны детской площадки по пер. Первомайский;
- площадка в северной оконечности пер. Татарский на повороте на ул. Набережная;

- площадка в  конце переулка в промежутке домов № 33-37 ул. Заречная (в районе пешеходного моста в 30м от домка № 35 ул. Заречная);

- площадка пожарного пирса напротив дома № 28 ул. Октябрьская;

- разворотная площадка в районе дома № 11б ул. Заводская в 30м от дома.
2. Запретить запуск пиротехнических средств в охранных зонах:

- дороги регионального значения по ул. Трактовая, линий электропередач,
- наружного газопровода, вблизи деревьев и вблизи жилых домов менее 30м.
3. Администрации муниципального образования «Яганское» разместить на стендах Памятки и инструкции по применению пиротехнических средств.
      4. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования "Яганское"                            Р. Р. Ахунов